
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.416.993/0001-01CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho, 555 - nullEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

2/2023

17/02/2023

Registro de Preços para futura e eventual contratação de drogaria ou farmácia, através
do maior desconto percentual sobre os valores indicados na tabela divulgada pela
ABCFARMA (Associação Brasileira do Comercio Farmacêutico) vigente do mês, visando
o fornecimento de medicamentos que não fazem parte da lista básica de medicamentos
constantes na relação nacional de medicamentos essenciais - RENAME, para atender a
população usuária do sistema da Secretaria Municipal de Saúde, conforme relação,
quantitativos e especificações constantes no edital e em seus anexos.

2/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

8/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 10/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Maior DescontoVl. Unitário

CELIANA BONET DA SILVA EIRELI

13,01 %13,0100 %1 - MEDICAMENTO ETICO - Marca: DIVERSAS %

17,05 %17,0500 %2 - MEDICAMENTO SIMILAR - Marca: DIVERSAS %

30,20 %30,2000 %3 - MEDICAMENTO GENERICO - Marca: DIVERSAS %

60,26 %Total geral:

Alessandra Aparecida Garcia

10/03/2023Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal


